
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » серпня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження щодо недопущення надалі ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

невиконання рішення НКРЕКП» та проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про усунення порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

 

 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 04.06.2024 № 1074  «Про проведення позапланової 

виїзної перевірки ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» та на підставі посвідчення на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 19.07.2024 № 8, НКРЕКП здійснено позапланову виїзну 

перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 23226362) (далі – ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог 

розпорядження НКРЕКП від 13.02.2024 № 37-р «Про усунення порушень  

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за період діяльності з 13.02.2024 по 23.07.2024, за 

результатами якої складено Акт позапланової виїзної перевірки від 06.08.2024 № 300 (Акт № 300). 
 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» листом від 08.08.2024 № 3583/05/34 надало до НКРЕКП 

письмові пояснення до Акта позапланової виїзної перевірки від 06.08.2024 № 300 (Письмові пояснення). 
 

Так, Актом № 300 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

розпорядження НКРЕКП  

від 13 лютого 2024 року № 37-р 

у частині зобов’язання ПРАТ 

«КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» у строк до 01 травня  

2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Кіровоградській області, з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів, про безумовне 

виконання умов договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії від 26 червня 2019 року № 0532-02041 

та договору про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 26 червня 

2019 року № 0532-03041, укладених з ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2023 року 

у повному обсязі. 
 

 

Відповідно до вимог розпорядження НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 37-р  

«Про усунення порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (Розпорядження № 37-р), відповідно 

до якого Товариство зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії для 

чого у строк до 01 травня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській 

області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про безумовне виконання 

умов договору про врегулювання небалансів електричної енергії від 30 квітня 2019 року  

№ 0532-01041, договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 26 червня 2019 року  

№ 0532-02041 та договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління від 26 червня 2019 року № 0532-03041, укладених з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2023 року у повному обсязі. 

 

 

 



2 

 

Актом № 300 зафіксовано наступне. 

Щодо послуг з передачі електричної енергії 
 

За договором від 26.06.2019 № 0532-02041 про надання послуг з передачі електричної енергії 

станом на 31.12.2023 заборгованість ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» складала  

                тис. грн (з ПДВ).  

Протягом січня – квітня 2024 року Товариством було сплачено заборгованість перед  

НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з передачі електричної енергії за 2023 рік у сумі                   тис. грн 

(з ПДВ), що підтверджено платіжними інструкціями та актами коригування. 

Залишок заборгованості ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед  

НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі електричної енергії станом на 01.05.2024, на дату 

виконання вимог Розпорядження № 37-р, складає                тис. грн (з ПДВ). 

 

Щодо послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 
 

За договором від 26.06.2019 № 0532-03041 про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління станом на 31.12.2023 заборгованість ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

складала               тис. грн (з ПДВ).  

Протягом січня – квітня 2024 року Товариством було сплачено заборгованість перед  

НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за 

2023 рік у сумі               тис. грн (з ПДВ), що підтверджено платіжними інструкціями та актами 

коригування. 

Залишок заборгованості ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за 

послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління станом на 01.05.2024, на дату 

виконання вимог Розпорядження № 37-р, складає                 тис. грн (з ПДВ). 

 

Щодо розрахунків за електричну енергію для врегулювання небалансів 
 

За договором від 30.04.2019 № 0532-01041 про врегулювання небалансів електричної енергії 

станом на 31.12.2023 заборгованість ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед 

НЕК «УКРЕНЕРГО» за куплену електричну енергію для врегулювання небалансів складала                                                                             

……………тис. грн (з ПДВ), яка була погашена Товариством у повному обсязі (04.03.2024) 

шляхом оплати з поточного рахунку, проведення актів коригування та актів зарахування однорідних 

зустрічних вимог. 
 

Таким чином, ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» не виконало вимоги Розпорядження 

№ 37-р у повному обсязі, зокрема щодо розрахунків з НЕК «УКРЕНЕРГО» за 2023 рік за 

послуги з передачі електричної енергії та за послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 

 

Також, Актом № 300 зафіксовано: 
 

Щодо послуг з передачі електричної енергії 
 

Оплата Товариством за послугу з передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» протягом 

01.05.2024-23.07.2024 становила                 тис. грн (з ПДВ). 

Станом на 23.07.2024 (кінець перевіряємого періоду) заборгованість 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу передачі електричної 

енергії становила                   тис. грн. 
 

Довідково: станом на 25.07.2024 заборгованість ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед 

НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу передачі електричної енергії погашена в повному обсязі 

(платіжна інструкція № 223714 від 25.07.2024). 
 



3 

 

Таким чином, на дату закінчення перевірки (06.08.2024) заборгованість 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за договором від 26.06.2019  

№ 0532-02041 про надання послуг з передачі електричної енергії відсутня. 

 

Щодо послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 
 

Оплата Товариством за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 

НЕК «УКРЕНЕРГО» протягом 01.05.2024-23.07.2024 становила                    тис. грн (з ПДВ). 

Станом на 23.07.2024 (кінець перевіряємого періоду) заборгованість 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління, з урахуванням коригувань на суму                    тис. грн, 

становила                 тис. грн (з ПДВ). 

На дату закінчення перевірки (06.08.2024) обліковується заборгованість 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління у сумі                       тис. грн (з ПДВ). 

 

Щодо розрахунків за електричну енергію для врегулювання небалансів 
 

Станом на 23.07.2024 (кінець перевіряємого періоду) заборгованість 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за купівлю електричної енергії 

для врегулювання небалансів відсутня. Наявна переплата у сумі                   тис. грн (станом на 

06.08.2024). 

Таким чином, на дату закінчення перевірки (06.08.2024) заборгованість 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за купівлю електричної енергії 

для врегулювання небалансів відсутня. 

 

Ураховуючи викладене, ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» не виконало у встановлений 

термін (01.05.2024) та момент проведення перевірки (23.07.2024) вимоги ропорядження НКРЕКП 

від 13.02.2024 № 37-р «Про усунення порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» у частині 

зобов’язання ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» у строк до 01 травня 2024 року повідомити 

НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області, з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів, договору про надання послуг з передачі електричної енергії  

від 26 червня 2019 року № 0532-02041 та договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 26 червня 2019 року № 0532-03041, укладених з ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», 

шляхом забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2023 року у повному обсязі. 

 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата, поточий фінансово-економічний стан не дає 

можливості Товариству своєчасно та у повному обсязі розрахуватися по боргам. За умови 

встановлення НКРЕКП економічно обгрунтованих тарифів на послуги з розподілу, Товариство 

матиме змогу забезпечити погашення боргу перед НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпунктів 1 та 3 пункту 2.4.6 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими обставинами 

вчиненого порушення є поведінка порушника, спрямована на зменшення негативних наслідків 

порушення, а також сприяння виявленню порушення НКРЕКП (зменшення на 30 % та 10 % 

відповідно). 

Отже, згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за невиконання вимог розпорядження НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 37-р, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, 

оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до 

глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 
 

 



4 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 
 

1. Постанову, якою: 
 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 23226362) щодо недопущення надалі невиконання рішень НКРЕКП. 
 

 

2. Розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 
 

Зобов’язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 23226362) виконати вимоги розпорядження НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 37-р 

«Про усунення порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», для чого забезпечити безумовне 

виконання умов договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління від 26 червня 2019 року № 0532-03041, укладеного з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2023 року у повному обсязі, про що у строк  

до 01 грудня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області,  

з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 

 

Заступник директора  

Департаменту ліцензійного контролю                           Володимир СМИКАЛОВ 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження щодо недопущення 

надалі ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

невиконання рішення НКРЕКП 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ серпня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за 

результатами проведення позапланової виїзної перевірки від 06 серпня  

2024 року № 300, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 04 червня  

2024 року № 1074 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» та відповідно до посвідчення на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 19 липня 2024 року № 8, установлено, що 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 23226362) не виконано рішення НКРЕКП, а саме розпорядження 

НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 37-р «Про усунення порушень  

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23226362) щодо недопущення 

надалі невиконання рішення НКРЕКП. 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

                                                        

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

 

Про усунення порушень 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, та з урахуванням Акта позапланової виїзної 

перевірки від 06 серпня 2024 року № 300, проведеної на підставі постанови 

НКРЕКП від 04 червня 2024 року № 1074 «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23226362) виконати вимоги 

розпорядження НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 37-р «Про усунення 

порушень ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», для чого забезпечити безумовне 

виконання умов договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 26 червня 2019 року № 0532-03041, укладеного з 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 



2 

 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення 

розрахунків станом на 31 грудня 2023 року у повному обсязі, про що у строк  

до 01 грудня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Кіровоградській області, з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів. 

 

 

Голова НКРЕКП                             Юрій ВЛАСЕНКО 

 


